[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА

	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.09.2013
	№
	958

	г.Никольск

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями Никольского района Пензенской области

  В целях наиболее полного удовлетворения запросов и потребностей населения в рамках возможностей муниципальных образовательных организаций, в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом Никольского района Пензенской области, администрация Никольского района Пензенской области постановляет:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями Никольского района Пензенской области, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Никольского района Пензенской области от 27.12.2012 № 1285 «Об утверждении платных услуг, предоставляемых учреждениями образования Никольского района Пензенской области».
2.2. Постановление администрации Никольского района Пензенской области от 29.03.2013 № 238 «О внесении изменений в перечень платных услуг, предоставляемых учреждениями образования Никольского района Пензенской области, утвержденного постановлением администрации Никольского района Пензенской области от 27.12.2012 № 1285 «Об утверждении платных услуг, предоставляемых учреждениями образования Никольского района Пензенской области».
2.3. Постановление администрации Никольского района Пензенской области от 29.03.2013 № 238 «О внесении изменений в перечень платных услуг, предоставляемых учреждениями образования Никольского района Пензенской области, утвержденного постановлением администрации Никольского района Пензенской области от 16.04.2013 № 349 «Об утверждении платных услуг, предоставляемых учреждениями образования Никольского района Пензенской области».
3. Настоящее постановление опубликовать в  информационном бюллетене «Вестник Никольского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Никольского района Пензенской области по социальным вопросам Кайева С.А.
И.о. Главы администрации

Никольского района
Пензенской области                                                                         Л.В. Линина

Приложение

к постановлению администрации

Никольского района

Пензенской области
  от___________№ ________
и.о. Главы администрации
Никольского района

__________/Л.В. Линина/
Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 1 города Никольска Пензенской области

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Занятие в школе раннего развития
	1 чел./мес.
	300,00

Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №2 города Никольска Пензенской области

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Занятие в школе раннего развития
	1 чел./мес.
	300,00

	2
	Факультативное занятие «Химия и медицина»
	1 чел./мес.
	200,00

	3
	Факультативное занятие «Информатика»
	1 чел./мес.
	200,00